**fol. 24v**

Item IIIII libras scriptori civitatis et X solidos ad pergamenum.  
Item III+ libram ad sanctum Spiritum et V solidos ad luminaria.  
Item XV libras ad denarios nunciorum.  
Item XIIII solidos Vingere et Kochinge.  
Item I marcam Hintzen balistario.  
Item + marcam vemescrivere.  
Item X+ fertonem ad vestitum renneren Michaelis.  
Item I fertonem ad vestitum Thilen cursori.  
Item III+ solidum custodienti slach in Horneb(or)g.  
Item V fertones pro hofslach illorum de Hesnem.  
Item I marcam domino Iohanni de Winhusen.  
Item C marcas duci Luneborgensi.  
Item VI marcas Poppen pro caballo dato Sifrido de Hoyem.  
Summa in argento C marce et XII marce et II+ fertos, in denariis XXIIII libre et II+ solidus.

Item lifghedinge:

Primo III marcas de festo Egidii.  
Item XXIII marcas minus [...] <sup>l</sup> de festo Michaelis.  
Item III marcas et I fertonem de festo Martini.  
Item VIII marcas et III fertones de festo Nativitatis Christi.  
Item XII+ marcam vidue Pauli pro censu.  
Item IIII marcas Henrico Gherwini pro censu.  
Item IIII marcas<sup>m</sup> Io(hanni) Ebelingi pro censu.  
Item III+ marcam Iohanni Cretere.  
Item XII+ marcam Henrico Gherwini pro censu.  
Summa LXXIIII marce et I+ fertu. /

**fol. 25r**

Expensum de castro Kampe:

Primo IIII libras magistro Henrico Valberge pro lignis et pretio.  
Item III+ fertonem pro diversis ferramentis ad eandem structuram.  
Item XXVI solidos Eghardo scriptori in Kampe.  
Item XXXIIII solidos sarratoribus.  
Item XXV solidos viro, qui fodit fontem.  
Item XIIII solidos pro duabus urnis deferratis ad ipsam fontem.  
Item VI solidos pro vectura.  
Item I solidum pro fune rep(arando).  
Item III+ marcam pro pluteis dhelen.  
Summa in argento IIII marce et I+ fertu, in denariis VIIII libre et VI solidi.

Expensum in castro Asseborch:

Primo VI solidos ad duas seras reparandas.  
Item III solidos pro duabus<sup>n</sup> funibus ad turres.  
Item V solidos pro cera ad cereum Paschalem.  
Item I marcam et III lotones<sup>o</sup> pro kabel ad fontem.  
Item VIII solidos ad reparandum broutowe.  
Item II solidos pro una sera reparanda.  
Summa in argento I marca et III lotones, in denariis XXIIII solidi. /

**fol. 25v**

Expensum pro sold per annum

Item CC marcas et LI marcas.<sup>p</sup>  
Item XXXIIII marcas illis, qui tenent equos proprios, cum quibus tamen serviendum est, consulibus et illis, qui prestant pabula equis pertinentibus dominis consulibus.  
Item LX marcas Borchardo Vasolt de Asseborch, quod sustinet castrum Horneborch ad manus consulum.  
Item XXX marcas Eylhardo de Mirica, quod tenet castrum Asseborch.  
Item XX marcas domino Iohanni de Saldere, qui servat castrum Kampe.<sup>l</sup>  
Item XII marcas Iane de Stockem, qui servat propugnaculum apud paludem.  
Summa CCCC marce et VI marce. /

**fol. 26r**

Expensum Hesnem

Primo VI marcas Kerstene de Derdessem pro brasio et humulo.  
Item II marcas pro siligine.  
Item VII+ solidum pro strumulis.  
Item VIII solidos pro oleo.  
Item XII solidos pro candelis.  
Item VI solidos pro duabus seris, pro cribro et una sporta.  
Item VII+ fertonem pro tunna butiri.  
Item VIII+ fertonem pro allece.  
Item + marcam pro uno curru.  
Item I+ fertonem pro selen ad currum.  
Item XV solidos pro arvina ad currus.  
Item VI solidos pro scutellis.  
Item III fertones pro caseis.  
Item I marcam pro farina.  
Item V/ (4 1/2) marcam pro carnibus.  
Item II+ fertonem pro siligine.  
Item XII solidos opilioni ad precium.  
Item VI solidos Katerman ad vigilandum.  
Item V marcas Kerstene de Derdessem pro cervisia.  
Item VI marcas Tammen pro tritico ad seminandum.  
Item IX fertones pro tritico ad seminandum.  
Item IIII marcas pro porcis.  
Summa in argento XXXVII marce, in denariis III+ libra et III+ solidus. /

**fol. 26v**

Item V fertones datos cuidam in Werningerode pro instrumentis ferreis, cum quibus lapides frangebantur.  
Item II libras magistro Ludolfo de Valberge pro diversis rebus sibi parandis, quas in littera descripsit.  
Item XVIII solidos pro asseribus elren.  
Item XII solidos pro dhelen, pro henge et pro clavis.  
Item XV solidos pro lateribus tegel.  
Item IX solidos clemeren.  
Item II marcas magistro Arnolde fossori.  
Item VI marcas magistro Ludolfo Valberge ex parte molendini.  
Item I+ marcam Copeken tectori.  
Item XXII solidos pro lignis ad pontem.  
Item XVIII denarios pro palo.  
Item VI marcas minus + fertone Hoyere de Drubeke pro timberholt.  
Item XV solidos pro vectura  
Item XXVI solidos servis magistri Ludolfi pro precio.  
Item L marcas presentavimus Poppen advocato in argento et denariis.  
Summa in argento LXVI marce et II+ fertone, in denariis VIII libre minus XVIII denariis.

Summa tota de precedentibus tribus foliis est in argento VIII<sup>C</sup> marce et XVII marce et XI lotones, in denariis LI libre et XI+ solidus.¶

Et fit ista summa per totum cum denariis in argentum  
computatis VIII<sup>C</sup> marce LIII marce et I fertō. /

**fol. 27r**

Item in proxima computatione computavi vobis X<sup>C</sup> marcas et XX  
marcas minus I+ fertone. Et nunc computavimus super VIII<sup>C</sup>  
marcas LIII marcas et I fertonem.

Et sic tota summa predictarum computationum erit XVIII<sup>C</sup>  
marce et LXXII marce et III+ fertō.

Item pro casa dicta waghehus in foro VI+ marcam.

Item LXV marcas Hilbrando de Oldendorp.

Item C marcas et X marcas Iohanni Ebelingi in Helmstede.

Summa tota XX<sup>C</sup> marce LIIII marce et I+ fertō. /

**fol. 27v**

Item III fertones consumptos Magdeb(orch).

Item III fertones pro balistis reparandis renneren.

Item V lotones pro telis emptis pile.

Item + fertonem pro duabus cupis anno preterito.

Item VIII+ fertonem consumptos in Tzellis.

Item I fertonem ad deferrandum cingelen prope berchvrede  
apud paludem.

Item + marcam pro avena consumpta in curia Northem.

Item I solidum Hermanno Scutten Goslarum equitanti.

Item VI solidos pro una<sup>r</sup> latula ad paulunium.

Item XIII solidos consumptos in curia Northu(n)<sup>s</sup>, quando  
venerunt.

Item I marcam pro avena renneren Michaelis.

Item I solidum Tileken Lodwici Luttere equitanti.

Item I marcam Bochede pro dampno in equo.

Item III+ marcam consumptas in Wensen per Conradum Eleri,  
cum illic equitaret.

Item III fertones domino Io(hanni) Winhusen, qui equitavit  
Tzellis.

Item VI marcas pro dampno facto in monete sancte Marie.

Item III fertones consumptos in placitis Tzellis per  
Conradum Eleri.

Item + marcam duobus fistulatoribus de nuptiis filii ducis  
Magni.

Item VII fertones Hermanno de Osterrode pro dampno in equo.

Item VI marcas et I fertonem pantquitinge domini Ludolfi de  
Honhorst quatuor vicibus.

Item I+ fertonem consumptos in placitis Derdessem.

Item II+ fertonem pro una sella Conrado Eleri.

Item I marcam pro dampno facto in Clettinge.

Item VII solidos pro fotro ad duas scalen.

Item + marcam Svelrade pro dampno in equo.

Item I+ marcam Gher(hardo) Pauli<sup>t</sup> pro<sup>u</sup> dampno in equo.

Item I marcam scriptori tempore exactionis.

Item V solidos Egkelingo pro flasculis stanneis perditis.

Item II marcas, que postea dabantur ad lifgheding, que non  
erant scripte.

Item IIII talenta ad denarios nunciatorum.

Item IIII marcas minus + fertone Ludolfo de Valberghe pro dampno in equo.  
Item I+ marcam pro hofslach, que adhuc reservatur.  
Item IIII solidos Vingere et Kochinge ad excitandum rennere.  
Item III+ solidum custodienti slach in Horneborch.  
Item V+ marcam Langelgen pro dampno in equo. /

**fol. 28r**

Item IIII marcas Haken Wettin ad sallarium a Michaelis usque Pasche.  
Item IIII marcas Henrico de Evessem.  
Item II marcas Crevete.  
Item I+ marcam Cuntzen.  
Item II marcas Ravene.  
Item I+ marcam Budele.  
Item II marcas advocato in Westerborch.  
Item + marcam duci Ernesto ex parte iudeorum.  
Summa precedentis dimidii folii cum isto superiori in argento LXI marce et + fertone, in denariis VI libre et VI denarii.

Expensum in castro Kampe

Primo XVIII solidos pro fenestris speren.  
Item XII solidos clemere.  
Item XXIX denarios Henrico de Veltstede.  
Item XXX solidos cuidam lapicide.  
Item V solidos fabro.  
Item III solidos et IIII denarios pro clavis.  
Item X libras VI solidos et + marcam Eghardo scriptori.  
Summa de Campe XIII libre et XVII solidi minus III denariis et + marca argenti. /

**fol. 28v**

Expensum Hesnum

Primo VII marcas pro cervisia.  
Item II marcas et I lotonem pro caseis.  
Item I marcam et I lotonem pro II tunnibus allecis.  
Item VII+ fertone pro una tunna butiri.  
Item VII solidos pro candelis.  
Item IX fertones pro siligine.  
Item II marcas Henrico de Veltst(ede) pro avena.  
Item VIII solidos pro panno stuppeo ad saccos.  
Item III marcas et + fertone pro una lasta allecis.  
Item XVII solidos pro arvina ad currus.  
Item XI solidos pro piscibus strumulis et witting.  
Item VI marcas et I fertone pro porcibus.  
Item VIII+ fertone domino Iohanni de Winhusen pro ordeo.  
Item X solidos ad vestitum magistri Arnoldi.  
Item VII lotones ad vestitum Iohannis piperes.  
Item I+ fertone ad vestitum Poppen.  
Item I marcam Iohanni Druseband pro avena.  
Item I marcam Tammen pro cervisia.  
Item III marcas Gher(hardo) de Hordorpe pro humulo.

Item X solidos Henrico de Veltst(ede) et Olrigo coco pro opilione.  
Item III fertones Conrado de Bywende pro opilione.  
Item III fertones Alberto de Lesse pro opilione.  
Item + marcam pro avena cuidam de Dedeleve.  
Item II marcas pantquitinge Poppen et sociorum eius.  
Item III+ fertonem pro standen.  
Summa in argento XXXVIII marce et VII lotones, in denariis III libre et III solidi. /

**fol. 29r**

Expensum

Primo V marcas pro palis.  
Item IIIII marcas pro pluteis.  
Item XXIIII solidos pro lignis.  
Item + marcam pro lignis.  
Item XXV+ solidum pro molendino to plankende.  
Item III+ solidum pro una porta.  
Item XVI+ solidum pro<sup>V</sup> tzasten.  
Item III+ solidum pro duabus seris.  
Item XXX solidos pro una cingelen.  
Item III+ fertonem ad deferrandum eandem cingelen.  
Item XVIII solidos pro una valva.  
Item II solidos pro una rammen.  
Item IX solidos pro clavis.  
Item V solidos pro cardinibus henge.  
Item VIIII solidos pro dhelen et draken ad pontem apud berchvrede.  
Item II+ libram pro vectura.  
Item VIII libras et II solidos ad precium servis magistri Ludolfi.  
Item VIII marcas I+ fertonem et II+ solidum pro expensis illorum cum curribus.  
Item I marcam magistro Arnolde fossori.  
Item XXV solidos magistro Luthardo et socio suo.  
Item VII solidos pro una carruca.<sup>W</sup>  
Item VIII solidos pro fenestris de nitro sper.<sup>X</sup>  
Item XXI+ marcam, que misse sunt advocato in denariis et in argento.  
Summa in argento XL marce et V fertones, in denariis XX libre et VI denarii. /